
UCHWAŁA NR XVI/162/2020 
RADY POWIATU CHOSZCZEŃSKIEGO 

z dnia 16 grudnia 2020 r.  
 

 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego 
z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu. 
 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) oraz art.130a ust.6 
ustawy z dnia 20  czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 
110 ze zm.), a także obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020r.  
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. maksymalnych stawek opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2020r. 
poz. 670) Rada Powiatu Choszczeńskiego uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1. Ustala się wysokość opłat za czynności związane z usuwaniem pojazdów  
z dróg i przechowywaniem tych pojazdów na parkingach strzeżonych  
w następujących stawkach: 
 

1) rower lub motorower: 
a) za usunięcie – 123 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 23 zł. 

2) motocykl: 
a) za usunięcie – 242 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 31 zł. 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 
a) za usunięcie – 523 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 44 zł. 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 
a) za usunięcie – 653 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 57 zł. 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 
a) za usunięcie – 922 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 83 zł. 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 
a) za usunięcie – 1360 zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 148 zł. 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 
a) za usunięcie – 1654zł, 
b) za każdą dobę przechowywania – 217 zł. 

 
 
 
 



§ 2. Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia w następującej 
wysokości: 

 
1) rower lub motorower – 49,20 zł; 
2) motocykl – 96,80 zł; 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 209,20 zł; 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 261,20 zł; 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 368,80 zł; 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 544,00 zł; 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 661,60 zł. 

 
§ 3. Traci moc uchwała nr XI/115/2019 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 18 

grudnia 2019 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazd (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020r. poz.242). 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Choszczeńskiego. 
 
§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
/-/ Eugeniusz Nykiel 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


